TravelMate 4020-serien
Anvandarhandbok



Copyright © 2005. Acer Incorporated.
Med Ensamratt.

TravelMate 4020-Serien - Anvéandarhandbok
Ursprunglig Utgava: Juli 2005

Informationen i den héar publikationen kan andras utan féoregaende meddelande. Sadana
andringar tas med i efterféljande utgavor av den héar handboken samt tillaggsdokument och -
publikationer. Det har féretaget utfaster inga garantier, uttryckta eller implicita, med
hénseende till innehallet och reserverar sig uttryckligen fran pastadda garantier for saljbarhet
eller anpassning for vissa syften.

Notera modellnumret, serienumret, inképsdatumet och inkdpsstéllet i utrymmet nedan.
Serienumret och modellnumret finns pa etiketten pa datorn. All korrespondens rérande
enheten bor innehalla serienumret, modellnumret och inképsinformationen.

Ingen del av den hér publikationen far aterskapas, lagras i elektronisk form eller éverféras, i
nagon form eller pa nagot satt, elektroniskt, mekaniskt, som fotokopia, inspelning eller pa
annat satt, utan foregdende skriftligt tillstand fran Acer Incorporated.

TravelMate 4020-serien — barbar PC-dator

Modellnummer:

Serienummer:

Inképsdatum:

Inkdpsstalle:

Acer och Acers logo ar registrerade varumarken som tillhér Acer Incorporated. Andra féretags
produktnamn eller varumérken anvands endast i identifieringssyfte och tillhor respektive
foretag.



Valkommen!

Tack fér att du valde en barbar PC-dator i TravelMate-serien.

Dina handbocker

Till din hjalp i anvandningen av TravelMate har vi skapat nagra handbdécker:

Till att borja med finns postern Bara till en bérjan... som hjalper
Jyst dig komma igdng med installationen av datorn.

starte |

| den tryckta Anvandarhandboken presenteras de grundldggande
funktionerna i din nya dator. Mer information om hur datorn kan
hjalpa dig att bli mer produktiv finns i AcerSystem User’s Guide.
Denna handbok innehaller detaljerad information om d@mnen
som systemfunktioner, datadterhdmtning, expansionsalternativ
och felsékning. Dessutom innehaller den garantiinformation och
allmanna regler, samt sdkerhetsnoteringar om din béarbara dator.
Den ér tillgénglig i Portable Document Format (PDF) och levereras
forinstallerad i den barbara datorn. Folj dessa steg for att fa
tillgang till den:

1 Valj Start, Alla program, AcerStystem.

2 Dubbelklicka pa AcerSystem User’s Guide.

Obs: Du maste ha Adobe Acrobat Reader installerat for att kunna
visa filen. Om Adobe Acrobat Reader inte ar installerat pa datorn
kommer det att installeras nar du dubbelklickar pa AcerSystem
User’s Guide. Utfor installationen genom att f6lja instruktionerna
pa bildskarmen. Instruktioner fér hur du anvander Adobe Acrobat
Reader finns pa menyn Hjalp och Support.

Anvisningar for skétsel och anvandning av datorn

Starta och stanga av datorn

Om du vill stdnga av datorn trycker du pa Av/pa-knapp under LCD-bildskarmen
bredvid startknapparn. Se "Vy rakt framifran" pa sidan 1 om du vill se var Av/
pa-knapp ar placerad.

Du stanger av datorn pa nagot av foljande satt:
*  Anvénd avslutningskommandot i Windows
Klicka pa Start, Stang av datorn och klicka sedan pa Stang av.



Svenska

Anvand av/pa-knappen

Du kan ocksa stanga av datorn genom att stanga bildskarmslocket eller
trycka pa snabbtangenten for vantelage <Fn> + <F4>.

Obs: Om det inte gar att stdnga av datorn pa vanligt satt kan du
stanga av den genom att halla Av/pa-knapp intryckt i minst fyra
sekunder. Om du har stangt av datorn och vill sla pa den igen bor
du vénta minst tva sekunder innan du startar den.

Datorns skotsel

Om du skoter om datorn kommer den att fungera problemfritt under lang tid.

Utsatt inte datorn for direkt solljus. Placera den inte néra varmekallor, till
exempel element.

Utsatt inte datorn fér temperaturer under 0 °C (32 °F) eller 6ver
50 °C (122 °F).

Utsatt inte datorn for magnetfalt.

Utsatt inte datorn for regn eller fukt.

Spill inte vatten eller annan vatska pa datorn.

Utsatt inte datorn for kraftiga stotar eller vibrationer.
Utsatt inte datorn for damm och smuts.

Placera aldrig féremal pa datorn.

Sla inte igen locket, utan stang det forsiktigt.

Placera aldrig datorn pa ett ojamnt underlag.

Skoétsel av natadaptern

Nedan foljer nagra tips att tdnka pa for natadaptern:

Anslut inte adaptern till ndgon annan apparat.

Trampa inte pa natsladden och placera aldrig tunga féremal pa den.
Placera alltid natsladden och andra kablar pad undanskymda stéllen.

Dra alltid i kontakten, inte i sladden, nar natsladden ska dras ut.

Den totala stromfoérbrukningen for utrustningen far inte 6verstiga den
hogsta tillatna strommen for eventuella férlangningskablar. Dessutom far
inte den totala stromforbrukningen hos utrustning som ansluts till ett
eluttag Overstiga den effekt som strémkretsen sakrats till.



Skotsel av batteriet

Nedan féljer nagra tips gallande skotseln av batteriet:

. Byt bara batteri till ett av samma typ. Stang alltid av strémmen innan du
tar bort eller byter ut batteriet.

e FoOrsok aldrig 6ppna eller pa annat satt gora averkan pa batteriet. Forvara
alltid batteriet utom rackhall for barn.

. Gor dig alltid av med batteriet enligt gallande lokala foreskrifter. Om
mojligt bor det atervinnas.

Rengdring och service

Sa har reng6r du datorn:

1  Stang av datorn och ta bort batteripacken.

2  Koppla bort natadaptern.

3 Anvénd en mjuk, fuktad duk. Anvénd inte flytande rengéringsmedel eller
sprejer.

Om nagot av féljande intraffar:

*  Du har tappat datorn eller skadat holjet.

. Datorn fungerar inte korrekt.

Se "Vanliga fragor" pa sidan 23.

Varning

Forandringar eller modifikationer som inte uttryckligen har godkéants av
tillverkaren kan orsaka aterkallande av anvandarens rattigheter att anvanda
denna dator, vilka ar givna av Federal Communications Commission.

Driftforhallanden

Denna enhet tillmétesgar del 15 i FCC:s regler. Drift skall uppfylla féljande tva

krav: (1) denna enhet far inte skapa skadlig stérning, och (2) denna enhet maste
acceptera alla mottagna stoérningar, inklusive stérning som kan skapa odnskad
drift.

Anvandare uppmanas att folja de sakerhetsforeskrifter for tradlosa enheter
som finns i anvandarhandboken for varje traddlés enhet.

En olamplig eller otilldten anvandning kan orsaka stérningar pa radiotrafik.
Andringar av den interna antennen gér FCC-certifieringen och din garanti
ogiltiga.

Denna enhet skall anvéandas inomhust for att forhindra radiostérningar pa
licensierad trafik. Anvandning utomhus maste licensieras.

For mer information om vara produkter, tjanster, och support, besok var
hemsida, http:/global.acer.com.




Innehall

Valkommen!
Dina handbo6cker
Anvisningar for skotsel och anvandning av datorn
Starta och stdnga av datorn
Datorns skotsel
Skotsel av natadaptern
Skotsel av batteriet
Rengoring och service
En snabbtitt pa TravelMate
Vy rakt framifran
Framsida
Vanster
Héger
Baksida
Undersida
Specifikationer
Indikatorer
Snabbstartknappar
Pekplatta
Grunder for anvandning av pekplattan
Anvanda tangentbordet
Lastangenter och inbyggd, numerisk knappsats
Windows-tangenter
Snabbtangenter
Specialtangent
Mata ut den optiska enhetsluckan (CD eller DVD)
Anvanda ett datorlas
Ljud
Justering av volym
Anvanda systemverktyg
Acer eManager
Acer GridVista (kompatibel med dubbla displayer)
Launch Manager
Norton AntiVirus
Vanliga fragor
Bestalla service
Internationell resegaranti
(International Travelers Warranty; ITW)
Innan du ringer

OV, DWN= a< L

NINNNN=- @A aaaaaaaaaaaa
O WN- OOV ONNOPRRPWW-—- =00

NN
[e) )]



Ta med din barbara PC
Koppla bort utrustningen
Flytta datorn
Forbereda datorn
Vad du bér ta med dig till méten
Ta med datorn hem
Forbereda datorn
Vad du boér ta med dig
Att sarskilt tanka pa
Installera ett hemmakontor
Resa med datorn
Forbereda datorn
Vad du boér ta med dig
Specialanvisningar
Resa utomlands med datorn
Férbereda datorn
Vad du bér ta med dig
Specialanvisningar
Sakra datorn
Anvéanda ett datorlas
Anvéanda l6senord
Ange l6senord
Stélla in l6senord
Expandera med tillval
Anslutningsalternativ
Fax/Data Modem
Inbyggda néatverksfunktioner
Universal Serial Bus (USB)
PC-kortfack
BIOS-verktyget
Bootsekvens
Aktivera disk-to-disk recovery
Losenord
Anvanda programvara
Spela upp DVD-filmer
Stréomhantering
Acer eRecovery
Skapa sakerhetskopia
Aterstalla fran sakerhetskopia
Skapa CD med fabriksinstallningarna
Ominstallera medféljande program utan CD
Andra l6senordet fér Acer eRecovery
Felsdka datorn

27
27
27
27
28
28
28
28
29
29
29
29
29
30
30
30
30
30
31
31
31
32
32
33
33
33
34
34
35
37
37
37
37
38
38
39
40
40
41
41
42
42
43



Felsékningstips
Felmeddelanden

Notis om sdkerhet och éverensstammelse med regelverk

ENERGY STAR Guidelines-efterlevnad
Meddelande fran FCC
Modemanmarkningar

Viktiga sakerhetsinstruktioner
Meddelande om laserféreskriftsefterlevnad
LCD pixelanmérkning

Anmarkning om copyrightskydd fran Macrovision
Foreskrifter for enheter for radiotrafik
Allmant

Europeiska Unionen (EU)
Sakerhetsforeskrifter fran FCC

Kanada - licensfria lageffektsenheter for
radiokommunikation (RSS-210)
Redogorelse for miljopolicy

Federal Communications Comission
Declaration of Conformity

Declaration of Conformity for CE Marking

Index

43
43
45
45
45
46
47
48
48
49
49
49
49
50

51
52

53
54
55



En snabbtitt pa TravelMate

Nér du installerat datorn enligt beskrivningarna i Bara till en bérjan... vill vi ta
dig med pa en guidad tur i din nya TravelMate-dator.

Vy rakt framifran

1 Bildskarm Kallas aven LCD-skarm (Liquid-Crystal Display; LCD),
och visar det som sker i datorn.

2 Mikrofon Intern mikrofon for ljudinspelning.

3  Tangentbord Anvands for att mata in data i datorn.

4  Handlovsstod Handlovsstodet ger bekvamt stoéd for handerna nar

du anvander datorn.

B3SUIAS



Svenska

5  Klicka pa knapparna Vanster och héger knapp fungerar som vanster och
(vanster, mitten och hoger knapp pa en mus. Knappen i mitten fungerar
héger) som en fyrvags-skrollknapp.

6  Pekplatta Pekenhet som reagerar pa beréring, och har samma
uppgift som en datormus.

7  Statusindikatorer Lysdioder (Light-Emitting Diodes; LEDs) som lyser
for att visa status hos datorns olika funktioner och
delar.

8  Snabbstartknappar Knappar for att starta program du ofta anvander.
Se "Snabbstartknappar" pa sidan 10 fér mer
information.

9  Av/pa-knapp Anvands for att sla av och pa datorn.

Framsida

1 Hogtalare Vanster och hoger hogtalare som ger
stereoljud.
2 A, Stromindikator Lyser da datorn ar pa.

)
\p

3 Batteriindikator Lyser da batteriet laddas.

=

4 Knapp/indikator Tryck pa knappen for att sla av och pa
GB for Bluetooth Bluetooth funktionalitet. Tands fér att
kommunikation indikera status hos Bluetooth
(for vissa modeller)

Knapp/indikator Tryck pa knappen for att sla av och pa

for tradlos tradlos funktionalitet. Tands for att

kommunikation indikera status hos tradlést natverk
(WLAN).

(&




6 ((4_))_ Linje in-uttag Accepterar ljudenheter for ingadende ljud
(t.ex. ljud CD spelare, stereo walkman).

7 2 Mikrofonuttag Accepterar externa mikrofoner.
\J
7/
8 Utgang for Anslutning for externa ljudenheter
horlurar/hégtalare/ (t.ex. hogtalare, horlurar).
line-out
9 2 USB 2.0-port Ansluts till Universal Serial Bus (USB) 2.0
enheter (t.ex. USB mus, USB kamera).
10 Lassparr Laser fast och frigor bildskarmslocket.
Vanster

1 Optisk lasenhet Inbyggd optisk lasenhet. For antingen CD
eller DVD-skivor beroende pa modell.
2  LED-indikator Tands nar den optiska enheten ar aktiv.
3 Utmatningsknapp for Matar ut skivluckan fran den optiska
optisk lasenhet lasenheten.
4 Hal for mekanisk Matar ut skivluckan fran den optiska

utmatning lasenheten nar datorn ar avstangd.

B3SUIAS



Svenska

1 Utmatningknapp for
PC-kortfack

Matar ut PC-kortet fran facket.

2 D PC-kortfack

For anslutning till ett Typ Il PC kort.

3 o2t USB 2.0-portar (2)

Ansluts till Universal Serial Bus (USB) 2.0
enheter (t.ex. USB mus, USB kamera).

4 E Ethernet (RJ-45) port

Ansluts till ett Ethernet 10/100-baserat
natverk.

5 D Modem (RJ-11) port

Anslutning for sladd till telefonnat.

6 Ventilationséppningar

Haller datorn sval aven efter lang
anvandning.

Baksida

1 mmmm  Natstromsingang

Anslutning for natadapter.

2 Port for extern
@ bildskarm (VGA)

Anslutning till en visningsenhet
(t.ex. extern bildskarm, LCD-projektor).

3 Skara for
£ Kensingtonlas

For anslutning av ett Kensington-
kompatibelt sakerhetslas for datorer.




Undersida

Harddiskenhet

Innehaller datorns harddisk (fastskruvad).

Lossar batteriet sa att det kan tas bort.

2 Losshake for batteriet

3  Batterifack Utrymme avsett for datorns batteri.
4 Batterilds Laser batteriet pa plats.

5  Kylflakt Hjalper till att kyla ned datorn.

Obs: Tack eller blockera aldrig 6ppningen till
flakten.

Minnesenhet

Har finns datorns huvudminne och Mini-PCl kort.

B3SUIAS



Svenska

Specifikationer

Microprocessor
Intel® Centrino™ mobil teknik med:
e Intel® Pentium® M processor 725/730/740/750/760/770 eller hégre

. Intel® 915GM Express-chipuppsattning

Minne

e 256/512 MB av DDR2 SDRAM standard, uppgraderbar till 2048 MB med
dubbla soDIMM moduler

. 512 KB flash ROM BIOS

Datalagring
3 En harddisk pa 40 GB och 6ver E-IDE (2.5", 9.5 mm, UltraDMA-100)

*  Enintern optisk drivenhet

Visning och video

. Thin-Film Transistor (TFT) visning med:
- 15.0" XGA (upplosning 1024x768)
- 15.4" WXGA (upplosning 1280x800)

*  Simultan LCD och CRT visningsstod
e Dubbel fristdende skarm

. "Automatisk LCD dim" funktion som automatiskt konfigurerar basta
mojliga installningar for din skarm och sparar strém

Anknytningsbarhet

. Integrerad 10/100 Mbps Fast Ethernet anslutning
* Inbyggt 56 Kbps fax/data modem

e Tre Universal Serial Bus (USB) 2.0 portar

*  InviLink™ 802.11b/g eller 802.11a/b/g dual-band tri-mode tradlést LAN
(for vissa modeller)

3 Bluetooth® (fér vissa modeller)



Ljud
. 16-bitars AC'97 stereoljud
*  Dubbla hégtalare och en intern mikrofon

. Separata ljudportar for horlurar ut, line-in och mikrofon-in enheter

Tangentbord och pekenhet
e 88/89-tangenters Windows tangentbord

BYSUDAS

. Ergonomisk centrerad pekdyna med scrollfunktion

*  Acer FineTouch™ tangentbord med en 5-gradig kurva

I/O portar

e Enuttag for Typ Il PC kort

*  EnRIJ-11 telefonjack (V.92, 56 Kbps modem)

. En RJ-45 natverksjack

o En DC-in uttag (AC adapter)

. En extern monitorport

e En hoégtalar/fhuvudmikrofon utjack (3.5 mm mini jack)
e Enjack for ingaende ljud (3.5 mm mini jack)

*  Enjack fér ingdende mikrofon (3.5 mm mini jack)

. Tre USB 2.0 portar

Vikt (med batteri)
e 3.0kg (6.6 Ibs)

Matt
. 364.0 (B) x 279.0 (D) x 33.9/38.9 (H) mm
Milj6
. Temperatur:
- Drift: 5° C ~ 35 °C
- Ejdrift: -20 °C ~ 65 °C
*  Fuktighet (ej kondenserande)

- Drift: 20% ~ 80% RH
- Ej drift: 20% ~ 80% RH



Svenska

System

Microsoft® Windows® XP Home/Pro
ACPI 1.0b support

DMI 2.0-kompatibel
Wi-Fi®-kompatibel

Strom

8-cell (65 W) eller 4-cell (32 W) Li-ion batterier
65 W AC adapter 19V 3.42 A

Alternativ

256 MB/512 MB/1 GB minnesuppgraderingsmodul
Extra 65 W AC adapter

Extra Li-ion batterier

Extra harddisk

USB diskettenhet

Anmarkning: Ovanstaende specifikationer utgér endast en allmén
beskrivning. Datorns exakta konfiguration beror pa vilken modell
du har képt.



Indikatorer

Datorn har 3 tydliga statusindikatorer hogst upp till héger pa tangentbordets
och 4 som ar placerade pa datorns framsida.

Statusindikatorerna for stromfoérsérjning, batteri och tradlés kommunikation
syns aven nar LCD-skarmen ar nedfalld.

a Caps Lock Lyser nar skiftlaset (Caps Lock) aktiveras.
ﬁ NumLk Lyser nar det numeriska laset (NumLk)
aktiveras.
- Mediaktivitet Tands nar harddisken eller den optiska
- lasenheten arbetar.
9 Bluetooth Tands for att indikera status hos Bluetooth.
g Tradlos LAN Tands for att indikera status hos tradlost LAN.
N\
,é, Spanningsindikator Lyser nar datorn ar paslagen.
Batteriladdning Lyser nar batteriet att laddas.

L ]

1. Laddar: Lyser orange nar batteriet laddar.
2. Fulladdad: Lyser grént da datorn ar ansluten till natstrom.

B3SUIAS



Svenska

10

Snabbstartknappar

Langst upp till hdger ovanfor tangentbordet finns fyra knappar. Dessa knappar
kallas snabbstartknappar. De forsta tre ar tankta som snabbtangenter for e-
post, webblasare och Acer Empowering Key < € >. Den fjarde knappen &r en
programmerbar tangent.

Tryck pé < @ > for att kora Acer eManager. Se vidare avsnittet

"Acer eManager" pa sidan 19. Knapparna for e-post och webblasare ar
forinstallda for de valda standardprogrammen for dessa applikationer, men kan
andras av anvandaren. For att andra hanvisningen for knapparna for e-post,
webblasare samt den programmerbara knappen anvander du Acer-
programmet Launch Manager. Se avsnittet "Launch Manager" pa sidan 21.

P Kan programmeras om av anvandaren

e Acer eManager
(kan programmeras om av anvandaren)

Webblasare Webblasarapplikation
(kan programmeras om av anvandaren)

E-post E-postprogram
(kan programmeras om av anvandaren)




11

Pekplatta

Den inbyggda pekplattan ar en pekenhet som kanner av rérelser pa ytan.
Det betyder att pekaren svarar pa fingrets rérelse nar du ror vid pekplattan.
Handlovsstddets centrala placering ger optimal komfort och stod.

Grunder fér anvandning av pekplattan

Nedan beskrivs hur du anvander pekplattan:

7

1 2 3 4

e Flytta pekaren genom att flytta fingret 6ver pekplattan (2).

*  Dukan markera objekt eller utféra funktioner genom att trycka pa vanster
(1) och hogerknappen (4) vid kanten av pekplattan. De tva knapparna
fungerar som vanster- och hégerknapparna pa en mus. Du uppnar
liknande effekt genom att trycka med fingret pa pekplattan. Att knacka pa
pekplattan har samma effekt som att klicka pa vanster musknapp.

*  Anvénd fyrvags-skrollknappen (3) i mitten for att rulla uppat eller nedat
och at vanster och héger pa sidan. Knappen simulerar markéren nar du
klickar pa rullisten till héger i Windows-program.

BYSUDAS



12

Utfor

Klicka snabbt
tva ganger.

Tryck tva
ganger (med
samma
hastighet som
du
dubbelklickar
med en
musknapp).

Markera

Klicka en gang.

Tryck en gang.

Dra

Klicka och hall
ned, dra sedan
pekaren genom
att flytta fingret
pa pekplattan.

Tryck tva
ganger (med
samma
hastighet som
du

dubbelklickar
med en
musknapp) och
hall sedan ned
fingret pa
pekplattan efter
det andra
trycket och dra
pekaren.

Visa Klicka en
snabbmeny gang.

Rulla Klicka och hall
ned upp/ned/
vanster/hdger.

Obs: Hall pekplattan ren och torr och anvand den bara néar dina
fingrar ar rena och torra. Pekplattan ar kanslig for fingerrorelser.
Det betyder att lattare beréring ger battre respons. Pekplattan
svarar inte battre for att du trycker hardare pa den.




13

Anvanda tangentbordet

Tangentbordet har normalstora tangenter och en inbyggd numerisk knappsats,
separata markortangenter, Windows-tangenter, funktionstangenter och
specialtangenter.

Lastangenter och inbyggd, numerisk knappsats

Tangentbordet har tre lastangenter som du kan sla av och pa.

TIT
[

[T T T
[ITT
[TITTE
[]

Caps Lock Nar skiftlaset (Caps Lock) ar aktiverat skrivs alla bokstaver
med versaler.

NumLk Nar det numeriska laset (NumLk) ar aktiverat befinner sig

<Fn> + <F11> den inbyggda knappsatsen i numeriskt lage. Tangenterna

fungerar som en minirdknare (komplett med de
matematiska symbolerna +, -, * och /). Du kan anvénda det
laget nédr du ska mata in en stor méngd sifferdata. Ett battre
alternativ ar att ansluta en extern knappsats.

Scr Lk Nar rullningslaset (Scr Lk) ar aktiverad flyttas skarmbilden en
<Fn> + <F12> rad uppat eller nedat nar du trycker pa upp- eller nedpilen.
Den har funktionen fungerar inte med alla program.

Det inbyggda numeriska tangentbordet fungerar ungefar som det numeriska
tangentbordet pa ett vanligt tangentbord. Du kan identifiera tangenterna pa att
de har sma tecken langst upp till héger. Markértangenternas symboler ar inte
tryckta pa tangenterna eftersom det i sa fall skulle bli valdigt svart att tyda dem.

Siffertangenter pa det  Skriv siffror pa vanligt satt.
inbyggda tangentbordet

Markértangenter pa det 3| ned <ﬁ > nar du Hall ned tangenten
inbyggda tangentbordet <Fn> nar du trycker pa

tryck?r pa markdrtangenterna.
markértangenterna.
Huvudtangenter Hall ned tangenten <Fn>  Skriv bokstaver pa

nar du skriver bokstaver  vanligt satt.
pa det numeriska
tangentbordet.

BYSUDAS



Svenska

14

Windows-tangenter

Pa tangentbordet finns tva tangenter som kan anvandas for att utféra
Windows-specifika funktioner.

Windows-tangent Nar den ensam trycks ned, har den har knappen samma

funktion som Start-knappen i Windows startmeny.
Kombinationer med andra tangenter utfor
genvagsfunktioner:

<.'..> + <75 >: Aktivera nasta knapp i aktivitetsfaltet.
<....> + <E>: Utforska Den har datorn.

<....> + <F1>: Oppnar Hjalp- och supportcenter.
<....> + <F>: Oppnar fénstret Sékresultat.

<...'> + <R>: Visa dialogrutan Kér.

<...'> + <M>: Minimera allt.

<ﬁ> + <....> +<M>: Angra minimera allt.

Programtangent

E

Den har tangenten gér samma sak som ett klick pa héger
musknapp, namligen dppnar programmets snabbmeny.

Snabbtangenter
Med snabbtangenter kan du snabbt och enkelt fa atkomst till de flesta av
datorns kontroller, t.ex. bildskarmens ljusstyrka, ljudvolym och BIOS-verktyget.

Du aktiverar en snabbtangent genom att halla ned <Fn> innan du trycker pa
den andra tangenten i snabbtangentskombinationen.

A0 L1 L

I -

ek




15

<Fn> + <F1> 2 Hjalp for Visa hjalp foér snabbtangenter.
. snabbtangenter
<Fn> + <F2> WA Acer eSettings Startar Acer eSettings i Acer
M eManager. Las "Acer eManager”

pa sidan 19.

<Fn> + <F3> ) Acer ePower Startar Acer ePowerManagement i

@ Management Acer eManager.

Las "Acer eManager" pa sidan 19.

<Fn> + <F4> Zz Sleep Placera datorn i Sleep-lage.

<Fn> + <F5> [(mw Véxla bildskérm Vaxlar uteffekt mellan displayen,
den externa monitorn (om
ansluten) och bada.

<Fn> + <F6> E38 | Skarmslackare Stanga av bildskarmens
bakgrundsbelysning for att spara
strom. Aterga genom att trycka pa
en valfri tangent.

<Fn> + <F7> [Z Aktivera Aktivera/inaktivera den interna

pekplatta pekplattan.
<Fn> + <F8> Aktivera Satt pa/stang av hogtalarna.
:4/‘)) hogtalare

<Fn> + <T> ‘)) Volym upp Hoéjer hogtalarvolymen.

<Fn> + <!> ‘) Volym ned Sanker hégtalarvolymen.

<Fn> + <> .C')- Oka ljusstyrkan  Okar bildskarmens ljusstyrka.

<Fn> + <> : Minska ljusstyrka Minskar bildskarmens ljusstyrka.

BYSUDAS



Svenska

16

Specialtangent

Du kan lokalisera Euro symbolen och tecknet for US dollar éverst i mitten och/
eller 1angst ner till héger pa ditt tangentbord.

i1
L
L
Ll L
LI L L T T T
Ll ] ] Ll

Eurosymbolen

1 Oppna en textredigerare eller ett ordbehandlingsprogram.

2 Tryck antingen direkt pa tangenten <<€ > langst ner till hoger pa
tangentbordet eller hall nere <Alt Gr> och tryck sedan pa tangenten <5>
langst upp i mitten pa tangentbordet.

Obs: Eurosymbolen kan inte anvandas i vissa teckensnitt och
programvaror. Mer information finns pa
www.microsoft.com/typography/fag/fag12.htm.

US dollar tecken
1 Oppna ett program foér textredigering eller ordbehandling.

2 Tryck antingen direkt pa tangenten < $ > langst ner till héger pa
tangentbordet eller hall nere <ﬁ > och tryck sedan pa tangenten <4>
langst upp i mitten pa tangentbordet.

Obs: Denna funktion varierar enligt sprakinstaliningarna.



17

Mata ut den optiska enhetsluckan
(CD eller DVD)

Om du vill mata ut den optiska enhetsluckan nar datorn &r paslagen trycker du
pa enhetens utmatningsknapp.

Nar strommen ar avslagen kan du mata ut enhetens lucka genom att anvanda
det mekaniska utmatningshalet.

Anvanda ett datorlas

Pa datorns chassi finns en sakerhetsskara dar du kan ansluta ett Kensington-
kompatibelt sakerhetslas for datorer.

o>

Lagg en lasvajer runt ett fast foremal, t.ex. ett bord eller handtaget till en last
skrivbordslada. Satt in laset i uttaget och las det sedan genom att vrida om
nyckeln. Det finns vissa modeller utan nyckel.

B3SUIAS



Svenska

18

Ljud
Datorn levereras med 16-bitars HiFi AC'97-stereoljud. De inbyggda dubbla
stereohogtalarna ar enkla att anvanda.

Justering av volym

Datorns volymjusteras enkelt med nagra fa knapptryck.
Se "Snabbtangenter" pa sidan 14 f6r mer information om justering av

hégtalarvolym.



19

Anvanda systemverktyg

Obs: Endast for datorer med Microsoft Windows XP.

Acer eManager
Acer eManager &r en innovativ programvara utformad fér vanligen anvénda
funktioner. Tryck pa <@ > for att starta Acer eManagers anvandargranssnitt

som har fyra huvudinstallningar: Acer ePowerManagement, Acer ePresentation,
Acer eRecovery och Acer eSettings.

Acer eManager (= %
@ Empowering Technology
Eﬁ Acer ePowerManagement

Acer ePresentation
Acer eRecovery

Acer eSettings

Lia

For instélining av < @>, se "Snabbstartknappar" pa sidan 10.

ol Acer ePowerManagement

oy ) . «
\J Erbjuder en central punkt dar du kan styra datorns alla
energihanteringsprofiler och maximera batteriets livslangd.

Acer ePresentation
Férenklar upplésningsinstallningar vid anslutning till en projektor.
Acer eRecovery

Skapar sakerhetskopior och dterhdmtar systemkonfigurationer pa ett
tillforlitligt satt.

=5l Acer eSettings
e
¥5  Gor det enkelt att hantera systeminstallningar och sakerhet.

Om du vill ha mer information 6ppnar du Acer eManager, klickar pa énskad
tillampning och valjer funktionen Hjalp.

BYSUDAS



Svenska

20

Obs: Om ingen aterstéllnings-CD eller system-CD f6ljde med
datorn vid leverans anvander du funktionen "System backup to
optical disk" i Acer eRecovery for att branna en image som
sakerhetskopia pa CD eller DVD. Koppla ur all kringutrustning
fran datorn (férutom den externa Acer ODD, om du har en sadan)
att fa basta resultat nar du aterstaller systemet med CD-skiva eller
Acer eRecovery.

Acer GridVista (kompatibel med dubbla displayer)

Obs: Denna funktion finns endast tillganglig fér vissa modeller.

Sa har aktiverar du den barbara datorns funktion for tva bildskarmar. Forst ser
du till att den andra bildskarmen ar ansluten. Sedan valjer du Start -
Kontrollpanelen - Bildskarm och klickar pa Instéllningar. Valj ikonen for den
andra bildskarmen (2) och klicka sedan i kryssrutan Utdka Windows-skrivbordet
till denna bildskarm. Slutligen klickar du pa Verkstall for att de nya
installningarna skall bérja galla och sedan pa OK for att slutféra processen.

Display Properties. @]

Themes | Desktop | Sereen Saver | Appearance | Settings |

Drag the monitor icons to mateh the physical amangement of your maritors.

Display.

2. (Mutiple Montors) on_ 2000000000000¢0000000¢ v
Sereen resolution Color qualty
B = L Highest (32 bit) ~
1280 by 1024 pixels I’ ' '"m
| Extend my Windows desktop onto this monitor. |
[[_tdentty ] [ Troubleshoot... | [ Advanced
T =

Acer GridVista ar en lamplig funktion med fyra fordefinierade
visningsinstéllningar dar anvandaren kan visa flera fonster pa samma skarm. For
att starta funktionen gar du till Start - Alla program och klickar pa Acer
GridVista. Du kan valja ndgon av de fyra visningsinstallningarna nedan:

El ENlS ENEN
& Bkd EIER

Dubbel (vertikal), Trippel (Huvudfonster till vanster), Trippel (Huvudfonster till
hoger) eller Kvad.



21

Acer GridVista ar kompatibel med dubbla displayer, vilket ger méjlighet att
partitionera tva displayer oberoende av varandra.)

Acer GridVista ar latt att installera:

1 Kor Acer GridVista och valj 6nskad skarmkonfiguration for varje display i
aktivitetsfaltet.

2 Dra och slapp varje fonster till 6nskad fyrkant.

3 Njut av att ha ett smart och valorganiserat skrivbord.

Dpoms [0y 1 | Gicanigraton |
¥ Double (Vertical) Display 2 *
[Brre Grmerytio) | s .
HTriple (Primary at Right) About
FHuad Exit

EP LTS

Obs: Se till att uppldsningen for den andra bildskarmen ar installd
enligt tillverkarens rekommenderade varde.

Launch Manager

’:ﬁifmgg, |1 csceremanageriemtanager exe ] v/
—— " T intemet Browser | ~|
EY [T i anaer | <

Med Launch Manager kan du stélla in de fyra snabbstartknapparna ovanfor
tangentbordet. | "Snabbstartknappar" pa sidan 10 finns uppgifter om placering
av snabbstartknapparna.

Da far atkomst till Starthanteraren genom att klicka pa Start, Alla Program, och
sedan Launch Manager for att starta programmet.

BYSUDAS



Svenska

22

Norton AntiVirus

Norton Antivirus ar ett antivirusprogram som letar upp och reparerar
infekterade filer och sakrar din dator och data pa den mot virusangrepp.

Hur soker jag efter virus med Norton AntiVirus?

En fullstandig systemskanning soker i alla filer i datorn. Gor sa har:

1 Starta Norton AntiVirus.

Dubbelklicka pa ikonen Norton AntiVirus pa Skrivbordet eller klicka pa
Startmenyn i verktygsfaltet, markera Program, och valj Norton AntiVirus.
2 Klicka pa S6k efter virus (Scan for Viruses) i huvudfonstret pa Norton

AntiVirus.
(@ Help &
( )]__wallpdate _ﬂ Options Support T
System Status: OK @
Status 4 Security Scanning Features tem Details
Soan for Vinses | | (¥ ot On terms marked with &
Reports ) Email Scanning On reghNa or a yElow
¥
- 5 ; == need your
pvansed Tools 'r'é Script Blocking on attertion
'Q) Full System Scan 20041417 Click an ftem for more
information.
Norton AntiVirus Subscription
@ virus Definitions 20041612
@ Renswal Date 20051418
Q Automatic LiveUpdate Cn
orton KTH
9 symantec. AntiVirus

3 Klicka pa S6k i Den héar datorn (Scan My Computer) i rutan S6k efter virus.

4 Klicka pa S6k (Scan) under Atgarder (Actions).

5  Nar du tittat fardigt pa sammanfattningen klickar du pa Fardig (Finished).

Du kan schemalégga virusskanningar med egna instéllningar som koérs utan
overvakning pa angivna datum och tider eller enligt regelbundna intervall.
Om du anvander datorn nar den schemalagda skanningen bérjar, kérs den i

bakgrunden sa att du inte behéver avbryta ditt arbete.
For mer information, se Norton AntiVirus hjalpmeny.



23

Vanliga fragor

Nedanstaende lista beskriver situationer som kan uppsta nar du anvander
datorn. For varje problem anges enkla svar och |6sningar.

Jag har tryckt pa av/pa-knappen men datorn startar inte.

Titta pa stromindikatorn:
*  Omden inte ar tand ar datorn strémlos. Kontrollera foéljande:
- Om du anvander batteristrém kan den vara svag eller otillracklig.
Anslut natadaptern och ladda batteriet.
- Kontrollera att natadaptern ar ratt ansluten till datorn och eluttaget.
. Om den ar tand kontrollerar du féljande:
- Finns det en icke-systemdiskett i den externa USB-diskettenheten?
Ta ut den eller byt ut den mot en systemdiskett och starta om datorn
genom att trycka pa <Ctrl> + <Alt> + <Del>.

Varfor visas ingenting pa bildskarmen?

Nar datorns automatiska stromsparfunktion aktiveras slacks skarmen for att
minska stromforbrukningen. Tryck pa en tangent sa aktiveras bildskarmen pa nytt.

Om bildskdarmen inte tands nar du trycker pa en tangent kan det bero pa tva

saker:

*  Ljusstyrkenivan kan vara for 1agt installd. Tryck pa <Fn> + <—> for att 6ka
ljusstyrkan.

. Bildskarmskortet kan vara installt pa en extern bildskarm. Tryck pa
snabbtangenten for bildskarmsbyte <Fn> + <F5>.

*  Om indikatorn for vantelage lyser betyder det att datorn befinner sig i
vantelage. Tryck in och slapp av/pa-knappen for att aterga.

Varfor fyller inte bilden hela skarmen.

Olika datordisplayer har olika ursprungliga upplésningar beroende pa
skarmstorlek. Om du stéller in en lagre upplésning an den ursprungliga
utvidgas skarmen for att fylla datordisplayen. Dialogrutan Egenskaper for
bildskarm visas. Klicka sedan pa fliken Instéllningar och kontrollera att
upplosningen ar den du vill anvanda. Upplésningar som ar lagre an den angivna
visas inte pa hela skarmen.

BYSUDAS



Svenska

24

Inget ljud hors fran datorn.

Kontrollera féljande:

*  Volymen kan vara avstangd. Kontrollera ikonen (hégtalare) for
volymkontroll i systemfaltet. Om den ar 6verkryssad, klicka pa ikonen och
avmarkera alternativet Allt ljud av.

e Ljudvolymen kan vara for lagt installd. Kontrollera ikonen for
volymkontroll i aktivitetsfaltet. Du kan ocksa justera volymen med
volymknapparna. Mer detaljer finns pa "Snabbtangenter" pa sidan 14.

*  Om horlurar, éronsnackor eller externa hégtalare ansluts till
utgangsporten pa datorns framre panel, stangs de interna hogtalarna av
automatiskt.

Jag vill mata ut den optiska enhetens slade utan att sla pa
strommen.

Det finns en mekanisk utmatningsknapp pa den optiska enheten. Stoppa in
spetsen pa ett gem eller en penna och tryck inat tills facket skjuts ut.

Tangentbordet reagerar inte.

Forsok att ansluta ett externt tangentbord till USB porten pa datorn.
Om det fungerar kontaktar du aterforsaljaren eller ett auktoriserat
servicecenter eftersom problemet kan bero pa att kabeln till det interna
tangentbordet har lossnat.

Skrivaren fungerar inte.

Kontrollera féljande:
e Se till att skrivaren ar ansluten till ett eluttag och att den har startats.

e Setill att skrivarkabeln sitter ordentligt pa plats i datorns parallell- eller en
USB-port och i motsvarande ingang pa skrivaren.

Jag vill g6ra installningar for att anvanda det interna modemet.

Innan du kan anvanda din kommunikationsprogramvara

(t.ex. HyperTerminal) maste du gora en del installningar:

1 Valj Start, Instéliningar, Kontroll panelen.

2 Dubbeklicka pa Telefon- och modemalternativ.

3 Klicka pa fliken Uppringningsregler och gor installningar for den plats du
ringer fran.

Se Windows-handboken.



25

Obs: Observera att du kan hoppa 6ver steget installningar for
Internetanslutning da du forst startar datorn eftersom det inte
har ndgon betydelse for installationen av operativsystemet i stort.
Nar operativsystemet ar fardiginstallerat kan du ga vidare med att
installera internetanslutningen.

Jag vill aterstalla datorn till originalinstallningarna utan
CD-skivor for aterstallning.

Obs: Om systemversionen har stod for flera sprak kommer det
operativsystem och sprak du valjer nar du startar systemet forsta
gangen att vara enda alternativet for framtida aterstallningar.

Denna aterstallningsprocess hjalper dig att aterstalla c:-disken med det
ursprungliga mjukvaruinnehall som installerades nar du kopte din barbara pc.
Gor sa har for att aterstalla din C:- disk. (Din C:- disk kommer att formateras och
all data pa den kommer att raderas.) Det ar viktigt att du backar upp alla filer
innan du anvander denna funktion.

Kontrollera BIOS-instéllningarna innan du utfér en aterstallning.

1 Kontrollera om funktionen Acer disk-to-disk recovery ar aktiverad.

2 Setill att installningen D2D Recovery i Main ar Enabled.

3 Gaur BIOS-instéllningarna och spara andringarna. Systemet startar om.

Obs: Tryck pa <F2> nar POST (Power-On Self Test) ar i gang for att
komma in i BIOS-installningarna.

Sa har startar du aterstallningsprocessen:

1  Starta om systemet.

2 Nar Acer-logotypen visas, tryck samtidigt pa <Alt> + <F10> for att komma
in i aterstallningsfunktionen.

3 Las instruktionerna pa skdrmen om du vill genomféra en
systematerstallning.

Viktigt! Denna funktion anvéander 2 till 3 GB pa en dold partition
pa harddisken.

BYSUDAS



Svenska

26

Bestalla service

Internationell resegaranti
(International Travelers Warranty; ITW)

Datorn skyddas av en internationell resegaranti (ITW) som gor att du kan kanna
dig lugn nar du befinner dig pa resa. Vart varldsomspannande nat av
servicecenter finns till hands fér att hjalpa dig.

Ett ITW-pass foljer med datorn. Passet innehaller allt du behoéver veta om ITW-
garantin. En lista over tillgangliga, auktoriserade servicecenter.
Las informationen noggrant.

Ha alltid ITW-passet till hands, speciellt nar du reser, sa att du kan utnyttja vara
servicecentra. Placera ditt inkOpsbevis innanfor fliken pa insidan av ITW-passet.

Om det land du besoker inte har ndgot Acer-auktoriserat ITW-servicecenter kan
du kontakta nagot av vara kontor. Las i http://global.acer.com.

Innan du ringer

Ha datorn till hands och féljande information tillganglig nér du ringer Acer fér
onlineservice. Pa sa satt kan vi minska samtalstiden och hjalpa dig |6sa
problemen snabbt och effektivt. Om datorn har visat felmeddelanden eller
avgett ljudsignaler, skriver du ned meddelandena som de visas pa skarmen eller
ljudsignalernas antal och ordning.

Du anger da féljande information:

Namn:

Adress:

Telefonnummer:

Maskin- och modelltyp:

Serienummer:

Inképsdatum:




27

Ta med din barbara PC

| det har avsnittet far du tips om saker som du boér tanka pa nar du reser med
eller flyttar datorn.

Koppla bort utrustningen
Sa har kopplar du bort externa tilloehor:
1  Spara alla 6ppna filer.

2 Taur alla typer av media, disketter eller CD/DVD-skivor fran enheten/
enheterna.

Stang av datorn.
Stang bildskarmslocket.
Koppla bort sladden fran natadaptern.

o vl b W

Koppla bort tangentbordet, pekenheten, skrivaren, den externa
bildskarmen och andra externa enheter.

7  Om du har last fast datorn med ett Kensington-las kopplar du bort det
ocksa.

Flytta datorn

Om du flyttar datorn korta avstand, t.ex. mellan olika rum.

Forbereda datorn

Fore flytt av datorn stanger du och laser displayholjet for att stalla datorn i
laget Sleep. Nu kan du pa ett sakert satt ta med dig datorn néar du rér dig i
byggnaden. Om du vill avbryta datorns Sleep-lage 6ppnar du bildskarmslocket
och tryck darefter in av/pa-knappen och slapp upp den.

Om du ska flytta datorn till en kunds kontor eller till en annan byggnad kan du
valja att stanga av datorn:

Klicka pa Start, Stang av datorn och klicka sedan pa Stang av (Windows XP).
- eller -

Stall datorn i Sleep-lage genom att trycka pa <Fn> + <F4>. Stang och 13s sedan
displayen.

Nar du vill anvanda datorn igen laser du upp och 6ppnar displayen och trycker
sedan pa stromknappen.

BYSUDAS



Svenska

28

Obs: Om indikeringslampan for vantelage inte lyser har datorn
forsatts i vilolage och darfor stangts av.

Om stromindikeringslampan inte lyser men indikeringslampan for
vantelage lyser har datorn forsatts i vantelage. | bada fallen
startar du upp datorn genom att trycka pa och sedan slappa upp
av/paknappen. Lagg marke till att datorn kan 6verga i Vilolage
efter en viss tid i vantelage.

Vad du bor ta med dig till méten

Till relativt kortvariga méten behover du formodligen bara ta med sjalva
datorn. Till langre moéten, eller nar batteriet inte ar fulladdat, kan det vara
klokt att ta med natadaptern sa att du kan ansluta datorn till ett eluttag i
moteslokalen.

Om det inte finns nagra eluttag i rummet kan du minska stromférbrukningen
genom att placera datorn i Sleep-lage. Tryck pa <Fn> + <F4> eller stang
bildskarmslocket nar du inte anvander datorn aktivt. Ateruppta arbetet genom
att 6ppna bildskarmslocket (om det ar stangt), tryck darefter in av/pa-knappen
och slapp upp den.

Ta med datorn hem

Nar du rér dig mellan kontoret och hemmet och vice versa.

Forbereda datorn

Nar du kopplat bort datorn fran alla tillbehdr gor du pa féljande satt:

e Kontrollera att du har tagit bort alla skivor och fran enheterna. | annat fall
kan enheternas las- och skrivhuvuden skadas.

. Packa datorn i en skyddande vaska som forhindrar att den glider omkring
och som dampar stéten om du skulle raka tappa den.

Varning: Packa inte féremal bredvid eller ovanpa datorn. Tryck pa
bildskarmslocket kan skada bildskarmen.

Vad du bér ta med dig

Om du inte redan har féljande féremal hemma bér du ta med dem:
. Natadapter och natsladd

3 Den utskrivna Anvandarhandboken



29

Att sarskilt tanka pa

Skydda datorn genom att folja nedanstaende riktlinjer nar du flyttar den
mellan hemmet och arbetet:

. Minimera effekterna av temperaturskillnader genom att ha datorn hos
dig.
. Om du maste stanna nagonstans ett langre tag och inte kan ta datorn med

dig, bér du lamna den i bilens bagageutrymme sa att den inte utsatts for
kraftig varme.

*  Andringar i temperatur och luftfuktighet kan ge upphov till kondens. Lat
alltid datorn aterfa rumstemperatur och kontrollera att bildskarmen inte
ar fuktig innan du slar pa datorn igen. Om temperaturskillnaden &r storre
an 10 °C (18 °F) bor du lata datorn sakta aterfa rumstemperatur. Om det ar
mojligt bér du 1amna datorn i 30 minuter i en miljé dar temperaturen
ligger mellan utomhustemperatur och rumstemperatur.

Installera ett hemmakontor

Om du ofta arbetar med datorn hemma kan det vara en bra idé att skaffa
ytterligare en natadapter. Da behéver du inte ta med den varje gang du flyttar
datorn mellan hemmet och arbetet.

Om du anvander datorn hemma under en langre tid kan du aven skaffa externt
tangentbord, bildskarm eller mus.

Resa med datorn

Nar du flyttar datorn langa avstand, t.ex. fran arbetet till en kunds kontor eller
vid lokala resor.

Forbereda datorn

Forbered datorn pa samma satt som om du skulle ta med den hem. Kontrollera
att batteriet ar laddat. Om du ska ta med datorn genom en sakerhetskontroll
pa en flygplats kan det bli n6dvandigt att satta pa den.

Vad du bér ta med dig

Ta med dig féljande:
. Né&tadapter
. Fulladdade reservbatterier

. Skrivardrivrutiner om du tanker anvanda en annan skrivare

BYSUDAS



Svenska

30

Specialanvisningar

Foérutom att folja riktlinjerna for transport av dator till hemmet bor du &ven
tanka pa féljande:

* Ta alltid med datorn som handbagage.

e Om mojligt ber du sdkerhetspersonal att undersdka datorn fér hand.
Rontgenapparaterna pa flygplatser ar sakra, men for aldrig datorn genom
en metalldetektor.

o Undvik att utsatta disketter for handhallna metalldetektorer.

Resa utomlands med datorn

Nar du tar med datorn till andra lander.

Forbereda datorn

Forbered datorn pa samma satt som for en vanlig resa.

Vad du bér ta med dig

Ta med dig féljande:

. Natadapter

. Natsladdar for det land du reser till

e Extra, fulladdade batterier

e Skrivardrivrutiner om du tanker anvanda en annan skrivare
e Inkdpsbevis, om du maste visa det for tullmyndigheterna

3 Internationell resegaranti (International Travelers Warranty; ITW)

Specialanvisningar

F6lj samma specialanvisningar som nar du reser med datorn. Dessutom kan du
tanka pa foljande nar du reser utomlands:

*  Omdu reser till ett annat land kontrollerar du att landets elspanning och
natadaptersladden ar kompatibla. | annat fall skaffar du en kompatibel
natsladd. Anvand aldrig omvandlingsadaptrar.

3 Om du ska anvanda modemet kontrollerar du att modemet och kontakten
ar kompatibla med telesystemet i det land du reser till.



31

Sakra datorn

Datorn ar en kostsam investering som du maste skéta om. Lar dig hur du
skyddar och skéter om datorn.

Sakerhetsfunktionerna omfattar hardvaru- och mjukvarulas — ett sdkerhetslas
och lésenord.

BYSUDAS

Anvanda ett datorlas

P& datorns chassi finns en sakerhetsskara dar du kan ansluta ett Kensington-
kompatibelt sakerhetslas for datorer.

Lagg en lasvajer runt ett fast féremal, t.ex. ett bord eller handtaget till en last
skrivbordslada. Satt in laset i uttaget och Ias det sedan genom att vrida om
nyckeln. Det finns vissa modeller utan nyckel.

Anvanda lésenord

Du kan skydda datorn fran otillbérlig anvéndning med tre I6senord. Genom att
skapa lésenord kan du skydda datorn och data i den pa olika nivaer.

. Supervisor Password forhindrar obehérig anvandning av
BlOSverktyget. Nar det stallts in kan du inte anvanda BIOS-verktyget utan
att forst ange l6senordet. Mer information finns i "BIOS-verktyget" pa
sidan 37.

*  User Password sakrar datorn mot obehérig anvédndning. Om du
kombinerar det har I6senordet med l6senord for systemstart och atergang
fran vilolage far du maximal sdkerhet.

. Password on Boot sakrar datorn mot obehérig anvandning. Om du
kombinerar det har I6senordet med l6senord for systemstart och atergang
fran vilolage far du maximal sakerhet.

Viktigt! GIom inte I6senorden for Supervisor Password! Om du
gléommer bort ett [6senord maste du kontakta aterforsaljaren eller
ett auktoriserat servicecenter.



Svenska

32

Ange lésenord

Nar ett l6senord ar installt visas en l6senordsruta i mitten av skarmen.

Nar 6vervakarlésenordet ar installt visas en |6senordsruta da du trycker
<F2> for att ga in i BIOS-installningar vid starten.

Ange 6vervakarlésenord och tryck <Enter> for att ga in i BIOS-
installningarna. Om du skriver in I6senordet felaktigt, kommer kommer ett
varningsmeddelande upp. Forsok igen och tryck sedan pa <Enter>.

Nar anvandarlésenordet ar installt och alternativet Loésenord vid start ar
aktiverad, kommer en I6senordsruta att visas vid start.

Ange anvéndarlésenord och tryck <Enter> for att anvanda datorn. Om du
skriver in l6senordet felaktigt, kommer kommer ett varningsmeddelande
upp. Forsok igen och tryck sedan pa <Enter>.

Viktigt! Du har bara tre forsdk pa dig att ange ratt |6senord. Om
du inte har angett ratt I6senord pa tre forsok stannar datorn.
Stang av datorn genom att trycka ned av/pa-knappen i fyra
sekunder. Sla sedan pa datorn och forsok igen. Om du har glémt
bort harddisklosenordet kontaktar du aterforsaljaren eller ett
auktoriserat servicecenter.

Stalla in I6senord

Du kan ange |6senord med hjalp av BIOS: et.



33

Expandera med tillval

Notebookdator ger méjlighet till en komplett mobil datoranvéndning.

Anslutningsalternativ

Med portarna pa datorn kan du ansluta externa enheter precis som med en
vanlig skrivbordsdator. | féljande avsnitt finns mer information om hur du
ansluter olika externa enheter till datorn.

Fax/Data Modem
Det finns ett inbyggt fax/data modem av typen V.92 56 Kbps i datorn.

Varning! Den hdar modemporten ar inte kompatibel med digitala
telefonlinjer. Om du ansluter modemet till en digital telefonlinje
kan du skada modemet.

Om du vill anvanda fax-/datamodemporten ansluter du en telefonkabel fran
modemporten till ett telefonuttag.

¢
B

=

Varning! Se till att kabeln du anvander ar av ratt typ for det land
du anvander datorn i.



Svenska

34

Inbyggda natverksfunktioner

Med de inbyggda natverksfunktionerna kan du ansluta din dator till ett
Ethernet-baserat natverk.

Om du vill anvanda natverksfunktionen ansluter du en Ethernetkabel i
natverksuttaget pa datorn till en Ethernet (RJ-45)-port eller en hubb i ditt
natverk.

&5

Universal Serial Bus (USB)

USB 2.0-porten ar en snabb seriell buss som du kan ansluta USB-enheter till utan
att belasta systemresurserna.




35

PC-kortfack

Datorns Type Il PC-kortsplats ar avsedd for PC-kort som 6kar datorns
anvandbarhet och utékningsméjligheter. Du bér aldrig satta in kort som inte ar
markta med PC Card-logotypen.

PC-kort (PC-Card, tidigare PCMCIA) ar tillbehorskort for barbara datorer som
ger utbyggnadsmojligheter som lange har funnits for stationara datorer.
Populdra Typ lll-kort &r flashminnen, fax-/datamodem, wireless LAN och SCSI-
kort. Med sin 32-bitars bandbredd &r CardBus en utékning av den aldre
generationens 16-bitars kort.

Obs: Mer information om hur du installerar och anvander kortet
och dess funktioner finns i handboken till kortet.

Satta in ett PC-kort

Satt in kortet i det nedrae facket och gor eventuella nédvandiga anslutningar
(t.ex. anslut en natverkskabel). Mer information finns i kortets handbok.

[
L ________7§]

il

Mata ut ett PC-kort

Innan du matar ut ett PC-kort:
1 Auvsluta det program som anvander kortet.
2 Klicka pa PC-kortikonen i systemfaltet och avbryt kortets drift.

3 Tryck pa fackets utmatningsknapp sa hoppar knappen ut.
Tryck sedan pa den igen sa matas kortet ut.



Svenska

36

Installera minne

Sa har installerar du minne:

1 Stang av datorn, ta bort natadaptern (om den &r ansluten) och ta sedan ut
batteriet. Vand sedan datorn upp och ned.

2 Skruva bort skruven fran minneslocket och lyft sedan upp och ta bort
minneslocket.

3 Satt in minnesmodulen diagonalt i kortplatsen (a) och tryck den nedat tills
du hoér ett klick (b).

4 Satt tillbaka minneslocket och skruva fast det.

5  Satt tillbaka batteriet och ateranslut vaxelstromsadaptern.

6  Starta datorn.

Datorn kanner automatiskt av det nya minnet och andrar darefter

minneskonfigurationen. Anlita en behorig servicetekniker eller kontakta Acers
lokala aterforsaljare.



37

BlOS-verktyget

Det har ar ett program for konfigurering av maskinvaran som ar inbyggt i
datorns Basic Input/Output System (BIOS).

Datorn ar redan ratt konfigurerad och optimerad, sa i vanliga fall behdver du
inte anvanda det héar verktyget. Det kan daremot bli aktuellt att anvéanda det
om det uppstar problem.

Du startar BIOS-verktyget genom att trycka pa <F2> under de foérsta sekunderna
nar datorn startas kallas dven Power-On Self Test (POST) samtidigt som
notebookdator-logotypen visas.

Bootsekvens

Sa har staller du in bootsekvensen i BIOS-installningar: Aktivera BIOS-
installningar och valj darefter Boot fran kategorierna hogst upp i fonstret.

Aktivera disk-to-disk recovery

For att aktivera disk-to-disk recovery (harddiskaterstallning) aktiverar du BIOS-
installningar och valjer darefter Main fran kategorierna hogst upp i fonstret.
Leta reda pa D2D Recovery ldngst ned i fonstret och anvand knapparna <F5>
och <F6> for att stalle in vardet Enabled.

Losenord

For att stalla in ett bootlésenord aktiverar du BIOS-instéllningar och valjer
dérefter Security fran kategorierna hogst upp i fonstret. Leta reda pa Password
on boot: och anvand knapparna <F5> och <F6> for att aktivera funktionen.



Svenska

38

Anvanda programvara

Spela upp DVD-filmer

Om DVD éar installerad i det optiska enhetsfacket kan du spela upp DVD-filmer
pa datorn.

1 Mata ut DVD-sladen, satt in en DVD-film och stang sedan DVD-sladen.

Viktigt! Nar du startar DVD-spelaren for férsta gangen far du
ange en regionskod. DVD-skivor ar indelade i sex regioner. Nar_
DVD-enheten har stallts in pa en regionskod kommer den bara att
spela DVD-skivor fér den regionen. Du kan dndra regionskod
hoégst fem ganger (inklusive den férsta gangen). Darefter férblir
den sista regionskoden fast. Du kan inte nollstalla antalet
andringar genom att aterstalla harddisken. Mer information om
DVD-regioner finns i tabellen langre fram i det har avsnittet.

2 DVD-filmen spelas upp automatiskt efter nagra sekunder.

1 USA, Kanada

2 Europa, Mellandstern, Sydafrika, Japan

3 Sydostasien, Taiwan, Syd Korea

4 Latinamerika, Australien, Nya Zeeland

5 F.d. Sovjetunionen, delar av Afrika, Indien
6 Folkrepubliken Kina

Obs: Om du vill andra regionskoden satter du in en DVD-film for
en annan region i DVD-enheten.Onlinehjalpen innehaller mer
information.



39

Strémhantering

Datorn har inbyggda funktioner fér stromhantering som évervakar
systemaktiviteten. Systemaktiviteten avser all aktivitet som omfattar en eller
flera av foljande enheter: tangentbord, mus, harddisk, kringutrustning som
anslutits till datorn, samt videominne. Om ingen aktivitet kan kénnas av under
en viss tidsperiod (tidsgransen for inaktivitet verskrids) avbryter datorn vissa av
eller alla de har systemaktiviteterna for att spara energi.

Datorn anvander ett stromsparschema som stoder Advanced Configuration and
Power Interface (ACPI), vilket 4r den mest effektiva kombinationen av ekonomi
och prestanda. Windows hanterar alla stromsparatgarder fér datorn.



Svenska

40

Acer eRecovery

Acer eRecovery ar ett verktyg for som snabbt sakerhetskopierar och aterstaller
operativsystemet. Anvandaren kan skapa och spara sakerhetskopior av den
aktuella systemkonfigurationen pa harddisk, CD eller DVD.
Acer eRecovery har dessa funktioner:

Skapa sakerhetskopia

Aterstalla fran sakerhetskopia

1

2

3  Skapa CD med fabriksinstallningarna

4 Ominstallera medféljande program utan CD
5

Andra l8senordet fér Acer eRecovery

| detta kapitel hittar du en stegvis beskrivning av varje process.

Obs: Denna funktion finns endast tillganglig for vissa modeller.
Om din dator saknar inbyggd CD/DVD-brannare ansluter du en
extern USB-kompatibel CD/DVD-brannare innan du startar Acer
eRecovery for att utfora atgarder relaterade till optiska skivor.

Skapa sakerhetskopia

Anvandare kan skapa och spara sdakerhetskopior pa harddisk, CD eller DVD.
Boota datorn till Windows XP.

Tryck pa <Alt> + <F10> for att 6ppna Acer eRecovery.

Ange l6senord for att ga vidare. Standardlésenordet ar sex nollor.

| fonstret Acer eRecovery véljer du Recovery settings och klickar pa Next.

u b W N =

| fonstret Recovery settings valjer du Backup snapshot image och klickar pa
Next.

6  Valj metod for sakerhetskopiering.

a  Valj Backup to HDD for att spara den sakerhetskopierade skivbilden
pa enhet D.

b Valj Backup to optical device for att branna den sakerhetskopierade
skivbilden pa CD eller DVD.

7  Valj metod for sakerhetskopiering och klicka pa Next.

F6lj anvisningarna pa skarmen for att slutféra processen.



41

Aterstalla fran sakerhetskopia

Anvandare kan aterstalla sakerhetskopior som tidigare skapats (se beskrivning i
avsnittet Skapa sdkerhetskopia) pa harddisk, CD eller DVD.

1 Boota datorn till Windows XP.
Tryck pa <Alt> + <F10> for att 6ppna Acer eRecovery.

Ange l6senord for att ga vidare. Standardlésenordet ar sex nollor.

| fonstret Acer eRecovery valjer du Recovery actions och klickar pa Next.

v A WN

Det finns fyra aterstéllningsalternativ. Valj 6nskat aterstéliningsalternativ
och fo6lj anvisningarna pa skarmen for att slutféra aterstallningen.

Obs: Alternativet "Restore C:" ar bara aktivt nar en anvandare har
lagrat en sakerhetskopia pa harddisken (D:\). Se avsnittet Skapa
sakerhetskopia.

Skapa CD med fabriksinstallningarna

Med den héar funktionen kan du skapa en ny system-CD och aterstallnings-CD
om dessa inte finns tillgangliga.

1 Boota datorn till Windows XP.
Tryck pa <Alt> + <F10> for att 6ppna Acer eRecovery.
Ange l6senord for att ga vidare. Standardlésenordet ar sex nollor.

| fonstret Acer eRecovery valjer du Recovery settings och klickar pa Next.

v A W N

| fonstret Recovery settings valjer du Burn image to disk och klickar pa
Next.

6 | fonstret Burn image to disk valjer du 01. Factory default image och klickar
pa Next.

7  Folj anvisningarna pa skarmen for att slutféra processen.



Svenska

42

Ominstallera medféljande program utan CD

Acer eRecovery lagrar de program som foljde med datorn internt for att det ska
vara latt att ominstallera dessa drivrutiner och program.

1

2
3
4
5

Boota datorn till Windows XP.

Tryck pa <Alt> + <F10> for att 6ppna Acer eRecovery.

Ange l6senord for att ga vidare. Standardldsenordet ar sex nollor.

| fonstret Acer eRecovery valjer du Recovery actions och klickar pa Next.

| fonstret Recovery settings véljer du Reinstall applications/drivers och
klickar pa Next.

Valj 6nskad drivrutin/program och f6lj anvisningarna pa skdrmen fér att
ominstallera.

Vid forsta korningen forbereder Acer eRecovery alla nédvandiga program.
Det kan darfér ta ndgra sekunder innan programinnehallsfénstret visas.

Andra ldsenordet fér Acer eRecovery

Acer eRecovery och Acer disk-to-disk recovery skyddas av ett [6senord som kan
andras av anvandaren. Lésenordet anvands av bade Acer eRecovery och Acer
disk-to-disk recovery. F6lj nedanstdende anvisningar for att &ndra |6senordet i
Acer eRecovery.

1

2
3
4
5

Boota datorn till Windows XP.

Tryck pa <Alt> + <F10> for att 6ppna Acer eRecovery.

Ange l6senord for att ga vidare. Standardlésenordet ar sex nollor.

| fonstret Acer eRecovery véljer du Recovery settings och klickar pa Next.

| fonstret Recovery settings valjer du Password: Change Acer eRecovery
password och klickar pa Next.

Folj anvisningarna pa skarmen for att slutféra processen.

Obs: Om systemet hanger sig och Windows inte gar att starta kan
anvandaren kora Acer disk-to-disk for att aterstalla den
fabriksinstallda bilden fran DOS-lage.



43

Felsoka datorn

| det har kapitlet beskrivs hur du handskas med vanliga problem. Om ett fel
intraffar bor du lasa det har kapitlet innan du kontaktar en servicetekniker.
Allvarligare problem kan inte l6sas utan att datorns holje 6ppnas. Forsok aldrig
Oppna datorn sjalv. Kontakta aterforsaljaren eller ett auktoriserat servicecenter
for hjalp.

Felsokningstips

Denna barbara dator har en avancerad design som avger ett felmeddelande pa
skarmen som hjalper dig att I16sa problem.

Om systemet rapporterar ett felmeddelande eller om ett felsymptom uppstar,
se Felmeddelanden. Om problemet inte kan |6sas skall du kontakta din
aterforséljare. Se "Bestalla service" pa sidan 26.

Felmeddelanden

Om ett felmeddelande visas, skall det registreras och korrigerande atgard
vidtas. Féljande tabell innehaller felmeddelanden i alfabetisk ordning
tillsammans med rekommenderad atgard.

CMOS battery bad Kontakta din aterforsaljare eller ett auktoriserad
servicecenter.

CMOS checksum error  Kontakta din aterforsaljare eller ett auktoriserad
servicecenter.

Disk boot failure For in en system (startbar) diskett i diskettenheten
(A:), tryck sedan <Enter> for att starta om.

Equipment Tryck <F2> (under POST) for att mata in BIOS

configuration error program; och tryck sedan pa Exit i BIOS-

installningarna for att starta om.

Hard disk 0 error Kontakta din aterforsaljare eller ett auktoriserad
servicecenter.

Hard disk 0 extended  Kontakta din aterforsaljare eller ett auktoriserad
type error servicecenter.

1/O parity error Kontakta din aterforsaljare eller ett auktoriserad
servicecenter.

Keyboard error or no  Kontakta din aterforsaljare eller ett auktoriserad
keyboard connected servicecenter.

BYSUDAS



Svenska

44

Keyboard interface Kontakta din aterférsaljare eller ett auktoriserad
error servicecenter.

Memory size mismatch Tryck <F2> (under POST) fér att mata in BIOS
program; och tryck sedan pa Exit i BIOS-
installningarna for att starta om.

Om du fortfarande stoter pa problem da du vidtagit korrigerande atgarder,
skall du kontakta din aterférsaljare eller ett auktoriserat service center for
hjalp. Vissa problem kan I6sas genom att anvanda BIOS programmet.



45

Notis om sakerhet och
dverensstammelse med regelverk

ENERGY STAR Guidelines-efterlevnad

| egenskap av ENERGY STAR Partner har Acer, Inc. bestamt att denna produkt
uppfyller ENERGY STAR riktlinjer for effektiv energianvandning.

Meddelande fran FCC

Denna enhet har testats och befunnits uppfylla de gransvarden som &r satta for
en Class B digital enhet motsvarande del 15 enligt FCC reglerna. Dessa
gransvarden ar satta for att tillhandahalla ett rimligt skydd mot skadlig
interferens vid installation i bostad. Denna enhet genererar, anvander, och kan
utstrala radiofrekvensenergi och kan, om den inte installerats enligt
instruktionerna, orsaka skadlig interferens pa radiokommunikation.

Det finns dock ingen garanti for att inte interferens kan uppsta i en viss
installation. Om denna enhet orsakar skadlig interferens pa radio- och TV-
mottagning, vilket kan markas genom att satta pa eller stanga av enheten,
uppmanas anvandaren att férsoka ratta till stérningarna genom en eller flera
av foljande atgarder:

e Omorientera eller omplacera mottagarantennen.
e Oka avstdndet mellan enheten och mottagaren.

e Koppla enheten till ett uttag pa en annan krets dn den som mottagaren ar
ansluten till.

e  Radfraga aterforsaljaren eller en erfaren radio/TV tekniker.

Obs! Skyddade kablar

Alla kopplingar till andra dataenheter maste vara med skyddade kablar for att
tillmotesga FCCs regler.

Obs! Kringutrustning

Endast kringutrustning (input/output enheter, terminaler, skrivare, etc.) som
certifierats att de tillmotesgar Class B gréansvardena far anslutas till denna
utrustning. Anvandning av icke certifierad kringutrustning kommer sannolikt
att resultera i stérning pa radio och TV mottagning.

Varning

Forandringar eller modifikationer som inte uttryckligen har godkants av
tillverkaren kan orsaka aterkallande av anvandarens rattigheter att anvanda
denna dator, vilka ar givna av Federal Communications Commission.



Svenska

46

Driftférhallanden

Denna enhet tilim&tesgar del 15 i FCC:s regler. Drift skall uppfylla féljande tva

krav: (1) denna enhet far inte skapa skadlig storning, och (2) denna enhet maste
acceptera alla mottagna storningar, inklusive stérning som kan skapa oénskad

drift.

Notice: Canadian users
This Class B digital apparatus complies with Canadian ICES-003.

Overensstammelseférklaring fér EU-landerna

Harmed intygar Acer att denna TravelMate serien star | 6verensstammelse med
de vasentliga egenskapskrav och 6vriga relevanta bestammelser som framgar
av direktiv 1999/5/EC.

(Besok http:/global.acer.com/products/notebook/reg-nb/index.htm fér att se
dokumenten i sin helhet.)

Modemanmarkningar

TBR 21

Denna utrustning har godkénts av [Council Decision 98/482/EC - "TBR 21"] for
uppkoppling av enkel terminal till Public Switched Telephone Network (PSTN).
Pa grund av olikheter mellan de individuella PSTN som finns i olika lander,
utgor detta godkdnnande i sig inte en villkorlés garanti for att den kan operera
problemfritt pa alla PSTN terminalpunkter. Om problem uppkommer bér du
som forsta steg ta kontakt med utrustningsleverantéren.

Lista 6ver tillampliga lander

EU:s medlemstater ar foljande (Maj 2004): Belgien, Danmark, Tyskland,
Grekland, Spanien, Frankrike, Irland, Italien, Luxemburg, Holland, Osterrike,
Portugal, Finland, Sverige, Storbritannien, Estland, Lettland, Litauen, Polen,
Ungern, Tjeckien, Slovakien, Slovenien, Cypern och Malta. Produkten far
anvéndas i alla EU-lander, samt dven i Norge, Schweiz, Island och Liechtenstein.
Enheten maste anvandas i enlighet med de bestammelser och begransningar
som galler i aktuellt land. Kontakta ansvarig myndighet i anvandningslandet
for ytterligare information.



47

Viktiga sdakerhetsinstruktioner

Las dessa instruktioner noggrant. Spara dem fér framtida anvandning.

1 Uppmarksamma alla varningar och instruktioner som markerats pa
produkten.

2  Koppla ur denna produkt ur vadgguttaget innan du rengér den. Anvand
inte rengdringsmedel i vatske- eller sprayform. Anvand en latt fuktad trasa
foér rengoring.

3 Anvand inte denna produkt néara vatten.

Placera inte denna produkt pa en instabil vagn, stall, eller bord. Produkten
kan falla vilket orsakar allvarliga skador.

5  Luckor och éppningar finns for ventilation, for att produkten ska kunna
fungera ordentligt och skydda den frén att éverhettas. Dessa 6ppningat
far ej blockeras eller tackas 6ver. Oppningarna far inte blockeras genom
att stalla enheten pa en sang, soffa, matta, eller annat liknande underlag.
Denna produkt far inte placeras nara eller 6ver ett varmeelement eller
varmeregistrerare, eller i en inbyggd installation om det inte finns
ordentlig ventilation.

6  Denna produkt skall drivas med samma stromtyp som anges pa
markningsetiketten. Om du inte ar saker pa vilken stromtyp som finns bor
du konsultera din aterférsaljare eller ditt lokala energiféretag.

7  Latingenting vila mot strémkabeln. Placera inte produkten sa att
manniskor kan ga pa kabeln.

8  Om en forlangningssladd anvands, se da till att det totala amperevardet
som gar in kabeln inte évergar férlangningssladdens toleransniva. Se
dessutom till att den sammanlagda stromtoleransen for alla produkter som
anslutits till vdgguttaget inte dvergar vad sakringen tal.

9  Tryck aldrig in féremal av ndgon form in i produkten genom luckorna
eftersom de kan komma | kontakt med farliga stromférande punkter eller
orsaka kortslutning hos vissa delar vilket kan resultera i brand eller en
elektrisk chock. Spill aldrig ut nagon form av vatska 6ver produkten.

10 Forsok inte att laga produkten sjalv da du, om du éppnar eller tar bort
delar kan utsatta dig sjalv for farliga stromférande punkter eller andra
risker. Allt underhall bor skotas av kvalificerad servicepersonal.

11 Koppla ur denna produkt ur vagguttaget och lamna den till kvalificerad
servicepersonal i féljande fall:

a  Nar kontakten ar skadad eller klamd.

b  Om véatska har spillts in i produkten.

¢ Om produkten har utsatts for regn eller vatten.

d  Om produkten inte fungerar normalt dven om
anvandningsinstruktionerna foljs. Justera bara de kontroller som tacks
av anvandarinstruktionerna eftersom felaktig justering av andra
kontroller kan resultera i att ndgot skadas och kan ofta gora att ett
storre jobb av en kvalificerad tekniker behovs for att aterféra
produkten till sitt normala jag.

Om produkten har tappats eller utsidan har skadats.

f  Om produkten plotsligt andrar sitt uppforande, indikerar detta att

service behovs.




Svenska

48

12 Notebookdator anvander litiumbatteri. Ersatt batteriet med samma typ av
batteri som produktens batteri vi rekommenderar. Om du anvander ett
annat batteri kan det finnas risk fér brand eller explosion.

13 Varning! Batterier kan explodera om de inte handhas pa riktigt satt. Ta
inte isdr dem eller slang dem i elden. Hall dem utom rackhall fér barn och
kassera anvanda batterier utan dréjsmal.

14 Anvand endast natadaptern med ett ordentligt jordat vadgguttag. Ett
ojordat eller otillrackligt jordat uttag innebar risk for elchock.

15 Anvand bara den ratta typen av stromkablar (de som finns i din
utrustningslada) for denna enhet. Den boér vara av isartagbar typ: UL listad/
CSA certifierad, typ SPT-2, 7A 125V minimum, VDE-godkand eller
motsvarande. Max langd ar 4,6 meter (15 fot).

16 Koppla alltid ur alla telefonkablar fran vagguttaget fore service eller
isdrtagning av utrustningen.

17 Undvik att ansluta datorn till telefonnéatet (utom via tradlés anslutning)
under askvader. Risk finns for elektrisk chock pa grund av blixtnedslag.

Meddelande om laserforeskriftsefterlevnad

CD eller DVD-enheten som anvands i denna dator ar en laserprodukt. CD eller
DVD-enhetens klassificeringsmarke (visas nedan) finns pa enheten.

KLASS 1 LASERPRODUKT . i o
VARNING: OSYNLIG LASERSTRALNING NAR DENNA DEL AR OPPEN. UNDVIK ATT
UTSATTA DIG FOR STRALEN.

APPAREIL A LASER DE CLASSE 1 PRODUIT

LASERATTENTION: RADIATION DU FAISCEAU LASER INVISIBLE EN CAS
D'OUVERTURE. EVITTER TOUTE EXPOSITION AUX RAYONS.

LUOKAN 1 LASERLAITE LASER KLASSE 1 )
VORSICHT: UNSICHTBARE LASERSTRAHLUNG, WENN ABDECKUNG GEOFFNET
NICHT DEM STRAHLL AUSSETZEN.

PRODUCTO LASER DE LA CLASE |

ADVERTENCIA: RADIACION LASER INVISIBLE AL SER ABIERTO. EVITE EXPONERSE
A LOS RAYOS.

ADVARSEL: LASERSTRALING VEDABNING SE IKKE IND | STRALEN.

VARO! LAVATTAESSA OLET ALTTINA LASE RSATEILYLLE
VARNING: LASERSTRALNING NAR DENNA DEL AR OPPNAD ALA TUIJOTA
SATEESEENSTIRRA EJ IN | STRALEN.

VARNING: LASERSTRALNING NAR DENNA DEL AR OPPNADSTIRRA EJ IN |
STRALEN.

ADVARSEL: LASERSTRALING NAR DEKSEL APNESSTIRR IKKE INN | STRALEN.

LCD pixelanmarkning

LCD-enheten har tillverkats med hégprecisionsteknik. Dock kan vissa
bildpunkter fran gang till annan missa eller upptrada som svarta eller réda
prickar. Detta har ingen inverkan pa den inspelade bilden och utgér inget fel.



49

Anmarkning om copyrightskydd fran
Macrovision

Denna produkt inbegriper teknologi for copyrightskydd som skyddas av patent i
USA och andra rattigheter till intellektuell egendom. Bruk av denna teknologi for
copyrightskydd maste auktoriseras av Macrovision, och anvandning ar endast
avsedd for hemmabruk och i andra begransade miljoer, sdvida annat inte
auktoriserats av Macrovision. Dekompilering eller disassemblering ar forbjuden.

USA-patentnr. 4,631,603, 4,819,098, 4,907,093, 5,315,448 och 6,516,132.

Foreskrifter for enheter for radiotrafik

Obs: Nedanstaende regelverksinformation galler bara for
modeller med Tradl6és LAN och/eller Bluetooth.

Allmant

Denna produkt éverensstammer med tillampliga riktlinjer fér radiofrekvenser
och sakerhetsnormer i de lander och omraden som den har godkants for tradlos
anvandning. Vissa konfigurationer av denna produkt innehaller enheter for
tradlés radiokommunikation (t.ex. moduler fér tradlés LAN och/eller
Bluetooth). Nedanstaende information géller produkter med sddana enheter.

Europeiska Unionen (EU)

Denna enhet uppfyller de vasentliga kraven i nedanstaende direktiv fran
Europeiska radet:

73/23/EEC lagspanningsdirektivet

e EN 60950
89/336/EEC Direktivet om elektromagnetisk kompatibilitet (EMC)
e  EN 55022
e  EN 55024

e EN 61000-3-2/-3
99/5/EC Radio- och teleterminalsdirektivet (R&TTE)

Art.3.1a) EN 60950

Art.3.1b) EN 301 489 -1/-17

Art.3.2) EN 300 328-2

Art.3.2) EN 301 893 *galler endast f6r 5 GHz

c E @ (for 5 GHz device)



Svenska

50

Lista 6ver tillampliga lander

EU:s medlemstater &r féljande (Maj 2004): Osterrike, Belgien, Danmark, Finland,
Frankrike, Tyskland, Grekland, Irland, Italien, Luxemburg, Holland, Portugal,
Spanien, Sverige, Storbritannien, Estland, Lettland, Litauen, Polen, Ungern,
Tjeckien, Slovakien, Slovenien, Cypern och Malta. Produkten far anvandas i alla
EU-lander, samt dven i Norge, Schweiz, Island och Liechtenstein. Enheten maste
anvandas i enlighet med de bestammelser och begransningar som galler i
aktuellt land. Kontakta ansvarig myndighet i anvéandningslandet for ytterligare
information.

Sakerhetsforeskrifter fran FCC

Den utstralade effekten fran den tradlésa Mini-PCl natverksmodulen och
Bluetooth kortet ar vasentligt lagre &an de exponeringsgransvarden som
faststallts av FCC. Trots detta skall tradldsa moduler i TravelMate serien
anvandas pa ett sddant satt att exponeringen pa manniskor minimeras enligt
foljande.

1 Anvandare uppmanas att folja de sakerhetsféreskrifter for tradldsa
enheter som finns i anvandarhandboken for varje tradlos enhet.

Varning: For att motsvara FCC RFs regler, maste ett avstand pa
minst 20 cm (8 tum) uppratthallas mellan antennen for integrerad
tradlést LAN Mini-PCl kort inbyggt i skarmen och samtliga
personer.

Auxiliary ;" Main

Obs: Acer tradlés Mini PClI Adapter med 6verféringsfunktion.
Denna funktion sander inte radiofrekvens simultant fran bada
antenner. En av antennerna valjs automatiskt eller manuellt

(av anvandare) for att tillse radiokommunikation av hog kvalitet.



51

2 Denna utrustning ar begrénsad till anvandning inomhus med anledning av
dess drift i omradet 5,15 GHz till 5,25 GHz. FCC kraver att denna produkt
skall anvandas inomhus i frekvensomradet 5,15 GHz till 5,25 GHz for att
minska risken for skadliga storningar med mobilsatellitsystem som drivs pa
samma kanal.

3 Radar med hog kapacitet ar primara anvandare av band pa mellan 5,25
GHz och 5,35 GHz samt 5,65 GHz och 5,85 GHz. Dessa radarstationer kan
orsaka stérningar med och/eller skada enheten.

4  En olamplig eller otillaten anvandning kan orsaka stérningar pa
radiotrafik. Andringar av den interna antennen gér FCC-certifieringen och

din garanti ogiltiga.

Kanada - licensfria lageffektsenheter for
radiokommunikation (RSS-210)

a

C

Allman information
far ske pa foljande tva villkor:
1 Denna enhet far inte orsaka storningar

2 Dennaenhet maste tolerera storningar - dven stérningar som kan
orsaka odnskat beteende hos enheten

Anvandning i 2,4 GHz-bandet

Denna enhet skall anvéandas inomhust for att forhindra

radiostérningar pa licensierad trafik. Anvandning utomhus maste

licensieras.

Drift med 5 GHz band

. Enheten fér band 5150-5250 MHz &r endast avsedd for anvandning
inomhus for att minska risken for skadliga stérningar till
mobilsatellitsystem pa samma kanal.

. Hogkraftsradar ar utplacerade som priméara anvandare (vilket innebar att
de har prioritet) pa 5250-5350 MHz och 5650-5850 MHz och dessa radar
kan orsaka stérningar och/eller skada pa LELAN (Licence-Exempt Local Area
Network) enheter.

Radiostrdlning - exponering av personer (RSS-102)

Notebookdator anvander inbyggda antenner med 1ag forstarkning som inte
avger radiostralning 6ver de gransvarden for den allménna befolkningen som
angivits i Health Canada. Se dven Safety Code 6 som du kan hamta pa Health
Canadas webbplats www.hc-sc.gc.ca/rpb.



Svenska

52

Redogorelse for miljépolicy

For att minimera féroreningar och sékerstalla basta mojliga skydd fér den
globala miljon, uppfylldes alla tillampliga miljéregleringskrav vid tillverkning av
denna enhet.

Tillverkningsmetoder och hantering uppfyller kraven i ISO 14001 Environmental
Management System (EMS).

Kasta inte den elektroniska enheten i soporna vid kassering. For att minska
miljopaverkan av WEEE (elektrisk och elektronisk avfallsutrustning) och
minimera volymen av WEEE som hamnar pa soptippen bor du ateranvanda och
atervinna utrustningen. P4 www.acer.com finns mer information om Acers
tillampningar for miljéskydd.

Miljémaérkningar:

Kasta inte den elektroniska enheten i soporna vid kassering. For att minimera
fororeningar och sakerstélla basta mojliga skydd for den globala miljon bér du
ateranvanda och atervinna utrustningen.

USA
For elektroniska produkter som innehaller en LCD/CRT-skdrm eller -display:

LAMPAN/LAMPORNA | PRODUKTEN INNEHALLER KVICKSILVER OCH MASTE
ATERVINNAS ELLER KASSERAS | ENLIGHET MED LOKAL, STATLIG ELLER FEDERAL
LAGSTIFTNING. OM DU VILL HA MER INFORMATION KONTAKTAR DU
ELECTRONIC INDUSTRIES ALLIANCE PA WWW.EIAE.ORG. BESOK
WWW.LAMMPRECYCLE.ORG FOR INFORMATION OM HANTERING AV
LAMPAVFALL.




53

Federal Communications Comission
Declaration of Conformity

This device complies with Part 15 of the FCC Rules. Operation is subject to the
following two conditions: (1) This device may not cause harmful interference,
and (2) This device must accept any interference received, including
interference that may cause undesired operation.

The following local manufacturer/importer is responsible for this declaration:

Product name: Notebook PC

Model number: ZL3

Machine type: TravelMate 4020

SKU number: TravelMate 402xxx ("x" =0-9,a-z 0orA-2)
Name of responsible party: Acer America Corporation

Address of responsible party: 2641 Orchard Parkway
San Jose, CA 95134

USA
Contact person: Mr. Young Kim
Tel: 408-922-2909

Fax: 408-922-2606




Svenska

54

Declaration of Conformity for CE Marking

Name Acer Inc

Address 8F, 88, Sec. 1, Hsin Tai Wu Rd., Hsichih, Taipei Hsien
221, Taiwan

Contact person: Mr. Easy Lai

Tel: 886-2-8691-3089

Fax: 886-2-8691-3000

E-mail: easy_lai@acer.com.tw

Declares that product:  Notebook PC

Trade name: Acer

Model number: ZL3

Machine type: TravelMate 4020

SKU number: TravelMate 402xxx ("x" =0-9,a-z or A-2)

Is in compliance with the essential requirements and other relevant provisions
of the following EC directives.

89/336/EEC Electromagnetic Compatibility (EMC directive)
73/23/EEC Low Voltage Directive (LVD)
1999/5/EC Radio & Telecommunications Terminal Equipment

Directive (R&TTE)

The product specified above was tested conforming to the applicable Rules
under the most accurate measurement standards possible, and all the necessary
steps have been taken and are in force to assure that production units of the
same product will continue to comply with these requirements.

Casy Lai 06/01/2005

Easy Lai, Director Date
Qualification Center
Product Assurance



Index

A

anslutningar 33
natverk 34

B

batteripaket
skotsel v

bildskarm
felsoka 23

snabbtangenter 15
BIOS utility 37
BIOS-verktyg 37

C

Caps Lock 13
indikator 9

computer
features 20
on indicator 9

D

dator
funktioner 1
hemkontor 29
indikatorer 9
koppla bort 27
rengdring v
resa internationellt 30
resa lokalt 29
sakerhet 31
skotsel v
stdnga av iii
ta med hem 28
tangentbord 13

dvd 38

dvd-filmer
spela upp 38

E

Ethernet 34

Euro 16

F

FAQ. Se Vanliga fragor
Felmeddelanden 43
felsékning

tips 43

55

fragor
ange plats for
modemanvandning 24
framsida 2

G

garanti
International Traveler’s
Warranty 26

H
hjalp

online tjanster 26
hoégtalare

felsoka 24

snabbtangent 15

|
ITW. Se garanti

L
ljud
felsoka 24
justering av volym 18
ljusstyrka
snabbtangenter 15

M
meddelanden
fel 43
minne
installera 36
modem 33

N
natadapter
skotsel iv
natverk 34
Notebook Manager
hotkey 15
Num Lock 13
indikator 9
numeriskt tangentbord
inbyggt 13

0]
Obs!

DVD copyright skydd 49
online tjanster 26

BYSUDAS



Svenska

56

P
PCkort 35
PC-kort
mata ut 35
sattain 35

pekplatta 11
anvanda 11-12
snabbtangent 15
POST (Power-On Self Test) 37

problem 23
bildskarm 23
skrivare 24
start 23
tangentbord 24

R

rengdring
dator v

resor
internationella flygningar
korta resor 29

S

sakerhet

allmanna instruktioner 47
CDellerDVD 48
FCC meddelande 45
smartkort 18
scroll lock 13
service
nar du bor ringa v
sida
bak 4
fram 3
héger 4

30

vanster 3
skotsel

batteripaket v

dator iv

natadapter iv
skrivare

felsoka 24
snabbtangenter 14
support

information 26

T
tangentbord 13
felsoka 24
inbyggt numeriskt tangentbord
13
lastangenter 13
snabbtangenter 14
Windows-tangenter 14

U
usB 34

\)
vanliga fragor 23
vanster 2
verktyg
BIOS setup 37
vilolage
snabbtangent 15
volym
justering 18

w

Windows-tangenter 14



	TravelMate 4020-serien
	Välkommen!
	Dina handböcker
	Anvisningar för skötsel och användning av datorn

	En snabbtitt på TravelMate
	Vy rakt framifrån
	Framsida
	Vänster
	Höger
	Baksida
	Undersida

	Specifikationer
	Indikatorer
	Snabbstartknappar
	Pekplatta
	Grunder för användning av pekplattan

	Använda tangentbordet
	Låstangenter och inbyggd, numerisk knappsats
	Windows-tangenter
	Snabbtangenter
	Specialtangent

	Mata ut den optiska enhetsluckan (CD eller DVD)
	Använda ett datorlås
	Ljud
	Justering av volym

	Använda systemverktyg
	Acer eManager
	Acer GridVista (kompatibel med dubbla displayer)
	Launch Manager
	Norton AntiVirus

	Vanliga frågor
	Beställa service

	Ta med din bärbara PC
	Koppla bort utrustningen
	Flytta datorn
	Ta med datorn hem
	Resa med datorn
	Resa utomlands med datorn

	Säkra datorn
	Använda ett datorlås
	Använda lösenord

	Expandera med tillval
	Anslutningsalternativ
	BIOS-verktyget
	Använda programvara

	Strömhantering
	Acer eRecovery
	Skapa säkerhetskopia
	Återställa från säkerhetskopia
	Skapa CD med fabriksinställningarna
	Ominstallera medföljande program utan CD
	Ändra lösenordet för Acer eRecovery

	Felsöka datorn
	Felsökningstips
	Felmeddelanden

	Notis om säkerhet och överensstämmelse med regelverk
	ENERGY STAR Guidelines-efterlevnad
	Meddelande från FCC
	Modemanmärkningar
	Viktiga säkerhetsinstruktioner
	Meddelande om laserföreskriftsefterlevnad
	LCD pixelanmärkning
	Anmärkning om copyrightskydd från Macrovision
	Föreskrifter för enheter för radiotrafik
	Allmänt
	Europeiska Unionen (EU)
	Säkerhetsföreskrifter från FCC
	Kanada - licensfria lågeffektsenheter för radiokommunikation (RSS-210)
	Redogörelse för miljöpolicy
	Federal Communications Comission Declaration of Conformity
	Declaration of Conformity for CE Marking

	index



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


